
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 августа 2023 г.  

Нефтекамск 

№ 70/29-5 

 

О кандидатурах для исключения из резерва  

составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 
 
 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E


 Приложение 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 21 августа 2023 г.  № 70/29-5 

 

 

 

 

Список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий 

 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

территориальной 

избирательной комиссии 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

Номер 

избирательного 

участка 

1.  Территориальная 

избирательная 

комиссия 

городского округа 

город Нефтекамск 

Республики 

Башкортостан 

Бакиева  

Зульфия Каримовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
465 

2.  Бикбатырова  

Дуня Сатаевна  

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

469 

3.  Бикчантаева  

Алиса Фанзилевна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
470 

4.  Скипидарова  

Наталия Николаевна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

476 

5.  Баширова  

Аниса Анасовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
479 

6.  Иванова  

Марина Викторовна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

482 

7.  
Сарьянова  

Гульнара 

Ахметсагитовна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

487 

8.  Валеева  

Александра Игоревна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
489 



9.  Шайдуров  

Андрей Евгеньевич  

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

489 

10.  Мухаметзянова  

Инга Евгеньевна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
492 

11.  Габдрахимова  

Камила Илдаровна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

495 

12.  Ахматгалиева  

Альфия Альфитовна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

496 

13.  Давлетова  

Ирина Альфировна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
498 

14.  Сагитова  

Ляйсан Радиковна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

498 

15.  Сулейманова  

Альбина Загитовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
498 

16.  Тахманова  

Эльвира Илфатовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
498 

17.  Шакурова  

Чулпан Ямильевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
498 

18.  Кузьмина  

Инна Юрьевна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

500 

19.  Королева  

Эльвира Рауфовна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

503 

20.  Хамитова  

Альбина Руфильевна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
503 

21.  Резяпов  

Варис Ринатович 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

506 

22.  Галиева  

Лиана Маратовна  

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
507 



23.  Костусев  

Денис Александрович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

507 

24.  Кравченко  

Татьяна Юрьевна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

507 

25.  Таланова  

Екатерина Сергеевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
512 

26.  Бакиров  

Рузель Сафуанович 

Собранием избирателей 

по месту жительства  
514 

27.  Мирзаянова  

Ольга Федоровна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

514 

28.  Мирзаянова  

Юлия Владимировна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

514 

29.  Никитин  

Николай Викторович 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

514 

30.  Шафикова  

Дарья Федоровна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

514 

31.  Гумерова  

Регина Данифовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
3499 

32.  Заманова  

Танзиля Фанизовна 

Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

3499 

33.  Султаншина  

Лиза Исламшиновна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3499 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан                                                                    М.В. Ахметов 


